UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Secvnda Pars Mirabilis Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar

Puente, Luis de la

Pragæ, 1688

Liber Secundus. Ardens hujus Virginis charitas erga proximos, & cœlestis
doctrinæ monita, quæ nobis reliquit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38666

LIBER SECUNDUS.

Ardens hujus Virginis charitas erga proximos, & cœlestis Doctrinæ monita, quæ nobis reliquit.

Suavissima magni DEI nostri, & Domini benignitas in eo potissimum elucet, quod instanter, quin imò cupidissime, mutua à nobis expetens dilectionem, toties unicum, sed et videns legitimorum, quibus ipsum amamus, affectuum statuat indicium, si iidem tenere erga proximos nostros charitatis producant effectus. Divina Bonitas non aliter se in ipso amoris scœnore, quod admodum a-vide à nostris exigit cordibus, nostri studiosior commodi, quam proprii sui emolumenti, videtur potuisse melius manifestare, quam dicendo nobis, satisfieri sibi pro debitis nostris, dummodo nobis in vicem reciproce impendamus opera charitatis. Cùm itaque perfectio amoris, erga DEVM, in Venerabili Marina altissimum attigerit apicem, quemadmodum in primo Libro dictum fuit, necesse erat, charitatem ipsius erga proximos adeò esse eximiam, ut in oculis incurrens probaret, illud pectus esse Divini Amoris ustrinam, in qua tam ardentia potuerint desideria, tam proficua proximis opera procudi. Hujus veritatis heroica in hoc secundo libro adferemus exempla. Quia verò non minus prodest, quod in quorundam agitur commodum, quam data ipsis documenta adferant utilitatis, addemus insignibus hujus prodigiosæ Virginis operibus, admirabilem ejusdem doctrinam, quam à DEO per symbola, & verba haustam, pro communi omnium Fidelium hereditate, atque ad perpetuum vitiorum & perfidiæ dedecus, conscripsit.

CAPUT I.

Venerabilis Marina erat animabus mediatrix, ad obtinendos divinos favores, & scutum, pro evitandis ingruentibus ex cœlo supplicijs.

Inscrutabilia sunt judicia Dei, & admirabiles viae. Qui solitariam vidisset Virginem in angulo humilis domus delitescentem; annis gravem, quia plus quam septuagenariam, continuis afflictam morbis, & acerbissimis doloribus, adeò ut ultra triginta annorum spatium, non posset è paupere lecto consurgere; omni alio in suis necessitatibus destitutam subsidio, praterquam eo, quod illi devotarum quarundem personarum subministrabat benignitas: Hacne, dixisset,

xisset, est illa, per quam Deus sua in mundum derivat beneficia? hæcne anicula imbecillis est una ex robustissimis Ecclesie columnis? illane contracta manus cohibent ictus, & eripiunt gladium Divinae Justitiæ, dum vel maxime irascitur, ut sumat vindictam de peccatoribus? sub iisne pedibus, qui jam nequeunt extenuatissimum sustinere corpus, prostrati gemunt demones, dum frustrata vident sua proposita, disturbatas machinationes ad persequendos homines? Nemo id videtur potuisse asserere, quod nihilominus effigere scivit Deus, qui sibi semper honori ducit, ut auctorem se prodigiosorum demonstraret operum; adhibitis debillimis instrumentis, ad ostentandam suam gloriam, & conciliandam sanctitati estimationem, facile hæc admiranda reddendo credibilia scienti, Deum qui dedit suum filium, ut pretium esset animarum, ipsidem cætera daturum omnia, & parvi estimationum universa, ut illas exalteret, si heroicis exercendo virtutes, exquisitissimis amabilissimi sui Domini gratias respondeant. Ad id se Venerabilis Marina disposuit, prout tum in primo libro hujus secunde partis, tum per totam historiam ipsius partem primam vidimus. Ideoque minime mirum est, quod illam DEUS in utilitatem proximorum, & pro innumerabilium animarum commodo constituerit in gazophylacio sue Misericordiae thesaurariam, in tribunali sue Justitiæ advocatam. In quodam scripto suo, mense Septembri, anni sexcentissimi vigesimi quarti, sic ait.

Vehementer erubescens, quod me tot viderem obnoxiam defectibus, plenam imperfectionibus, longèque magis obstupescens, quod Divina Majestas tot ac tantas dignaretur exhibere misericordias tam indignæ creaturæ, multum inlumpseram temporis meæ consuetæ orationi quando me adverti esse constitutam in actualissima Triunivium Domini Dei nostri præsentia. Vidi prodeuntem velut ex dextero latere Patris Æterni Sanctissimum ipsius Filium, Christum JESUM Servatorem nostrum, circumdatum ab innumeris Angelis, adorantibus illum, & comitantibus. Veniebat hic Dominus demonstrans majestatem veri Regis, tum vestitu, tum pretiosâ coronâ, quam in sanctissimo suo capite ge-

rebat. Idem Dominus descendit per dices quasi gradus gloriosissimos, & comparens coram suo Patre Æterno, sese in ijs prostravit, exhibendo ipsi, in quantum est homo, hanc profundissimam reverentiam. Sacratissimus ejus Pater illi quàm amantissimè est bene precatus, dixitque continuo toti illi cœlesti Aulae: Hic est Filius meus dilectissimus, in quo mihi multum complacui: adorate ipsum & honorate, tanquam Regem ac Dominum vestrum. Simul ac id fuit à Divina Majestate dictum, omnes ij Beati Spiritus se prostraverunt, exequentes magnâ veneratione, & voluptate, quod ipsis mandabatur. Surrexit deinde Christus Dominus noster, & intra illam Angelorum infinitatem, qui ipsam cœlesti musicâ laudabant, cepit cum gravissima majestate paulatim mihi appropinquare. Fui notabiliter turbata, eo quod sit incredibilis magnitudo gloriæ, quâ mihi Dominus in hac visione præbuit spectandum. Postquam ad me accessit, Sancti Angeli ipsi admirandum adornaverunt thronum, & Ejus Majestas in eo sedet, superponens fulcris sellæ suas sanctissimas manus, in quibus cum magno meo stupore conspexi recentissima, & pulcherrima signa vulnerum. Summus, ut dico, fuit meus timor ac turbatio, & Divina Majestas mihi dixit: Nè timeas, Anima, neque turberis: ego enim sum Deus, & tuus Dominus, qui pro te est mortuus in cruce, & unquam profudit sanguinem, noli timere. Mea anima auditis his verbis conquiescit nihilominus rogavi illum submisce, ut mihi daret facultatem recurrendi via solida ad Deum. Per me licet, dixit idem Dominus. Unde collegi me quantum potui, & sepositis omnibus figuris imaginariis, defixi cor in Deo: perivi maximo affectu, ut mihi impertiretur lumen ad cognoscendas suas veritates, cæque venerandas.

Dum id instanter postularem, decessit me deprehendi in conspectu Majestatis Christi Domini nostri, prout antea, & semper magis obstupescens. Observa, Anima, agebat tum Dominus, quod tibi iam dicturus. Scito, me ex Divino Patris mei æterni mandato missum, ad dicendum tibi

ut intelligas, Divinam ipsius Majestatem esse graviter offensam multis & magnis peccatis, quæ à Christianis committuntur, à quibus ira illius est magnopere irritata, & Divina ejusdem Justitia rigidissimas ipsi intentat penas. Licet verò sit verum, multos reperiri illum amantes, eique ex corde servientes; magnus tamen est eorum numerus, à quibus offenditur, & vilipenditur. Roga tu Deum, ut mitiget suam iram: magna siquidem urget necessitas. Mea admiratio augebatur, dum audirem hæc dici à Sanctissimo Salvatore nostro, & nullo verbo pronuntiato aiebam intra meam animam: Quid est hoc, mi Deus, & mi Domine? Agis advocatum peccatorum ad dexteram tui Patris, & dicis miserabili forniculæ, ut roget Deum, quò mitiget suam iram? Quia verò idem Dominus intima cordis mei videbat, dixit mihi subito: Bene est, Anima; intermitte nunc alia, & exequere, quod tibi dixi, atque particulatim exponam. Curabis intra novem dies celebrari novem Missas. Primæ tres erunt de Sanctissima Trinitate, in quarum singulis suo ordine rogabitur quævis ex tribus Divinis Personis, ut miseretur sui populi Christiani. Quarta missa erit de assumptione Sanctissimæ mæe Maris, ipsa adhibita in advocatam, ut Deus reconcilietur. Ex cæteris quinque Missis prima applicabitur pro statu Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ, cujus petetur conservatio, & propagatio: altera pro existentibus in statu gratiæ, ut in ea se conservent & crescant: tertia pro constitutis in peccato mortali, quò suam ipsis Deus det gratiam, ut ex eo evadant: quarta pro Judicibus Rerum publicarum Christianarum, ut administrent justitiam: postrema erit pro animabus Purgatorij. Has novem missas audies devotè, & in ijs reficiaris sacra Eucharistiâ, offerendo pro istis necessitatibus sacram Communionem: quidquid præterea his diebus feceris operum spectantium ad divinum obsequium, quidquid etiam per eos fueris passa, dirigetur ad hunc finem. Conaberis toto hoc tempore specialissimâ curâ versari in præsen-

Vita Mar. de Esob. Pars II.

tia Dei, orando pro his necessitatibus: abstinebis quàm maximè poteris à conversatione cum proximis, ut plus tribuas spatij istis exercitijs: quamvis enim per illam nõ impediatis, nunc tamen id fieri vult Deus, excepto casu quopiam profus singulari, ac necessario, & accedente mandato tuorum Confessoriorum. Atque ut tua oratio sit efficacior, & majorem vim habeat, voluit Divina Majestas, ut te ego ipse accederem, ad intimandas tibi has necessitates, & sanctissimæ ipsius voluntatis placitum.

Mea anima audivit hunc sermonem, quem Deus ipsius ad illam habuit; respondi, me summa cum diligentia, quam, opitulante ejus divinâ gratiâ, adhibere poterò, omnia mihi injuncta impleturam. Bene est, Anima, dixit Dominus, nunc vale: prius tamen te volo consolari, dando tibi meâ manu preciosum munus; idque dicendo imposuit suam Divinam manum in sinum, velut sub vestem, & exemit nummum instar coronati, ex purissimo factum & splendidissimo auro, in cujus una facie erat ad vivum effigiatus ipsius vultus, & in altera scriptum sanctissimum ejusdem nomen, dixitque mihi: Accipe, Anima, hunc nummum aureum, qui erit epithema corroborativum tui cordis. Reluctabar vehementer, & non audebam preciosum illud emelium suscipere ex manu mei Domini. Eiusdem autem Majestas tum, visâ meâ verè recundiâ, surrexit ex sua sede, & accedens ad me imposuit suâ sacratissimâ manu illum aureum nummum in meum sinum, qui statim mirabiliter penetravit ad meam animam, deditque mihi suam sanctissimam benedictionem. Postea impositâ eâ suâ sanctissimâ manu meo capiti, reliquit in illo lucidissimum splendorem, qui diu duravit, adeò ut à meis oculis non posset sustineri. Tandem mihi porrexit osculandam suam sanctissimam manum. Attigerunt illam mea labia, & cum is contactus ad summam excitaret devotionem ac reverentiam, clarè anima mea cognovit, eam manum verè esse carneam, & intellexi à Domino,

Dd

præ-

præstitam mihi ab ipso fuisse hanc gratiam, ut experiret, esse verum, Eiusdem Majestatem esse ipsummet Dominum nostrum JESUM Christum, verum Deum & Hominem. Sedit rursus Divina Majestas, & dixit mihi: Anima, pro majore solatio tuo ac devotione tibi gratificabor, attingendo his meis manibus, & istis meis vulneribus aliquas tuas corollas precatorias. Non habebam tum eas apud me, ideoque cum mea magna verecundia & erubescencia respondi: Mi Deus, nullæ adfunt: verum ubicunque fuerint, poteris illis conferre virtutem, mihique istam gratiam præstare. Expone eas, subjunxit Dominus, volo enim, ut sic fiat, & videas, quomodo à me attingantur. Feci, quod eram iussa à Domino, exemi inde corollas, ubi erant repositæ, non absque insigni mea confusione & admiratione, dum tam immensam viderem benignitatem. Dominus illas apprehendit suis sacratissimis manibus, atque atrectavit cum gravissima majestate, & attigit suis preciosis vulneribus, ac deinde mihi reddidit, quas cum magna mea consolatione sum osculata, & applicui meis oculis. Hoc facto Dominus abivit, comitante ipsum eâ infinitâ multitudine Angelorum illi inservientium, eundemque adorantium.

Mansi summo perfusa gaudio, quamquam aliquomodo metuens, propter admirabilitatem, & novitatem tanti mysterij. Considerabam partim hæc opera potentiae, bonitatis, & sapientiae nostri magni Dei, partim verò mecum ipsa disceptabam, perpendens quàm essent mirabilia. Estne possibile, inqueiebam, quòd Deus Dominus noster tale aliquid faciat? ut suum Sacratissimum Filium JESUM Christum Dominum nostrum, illum ipsum, qui sedet ad ejus sanctissimam dexteram, advocatum agens peccatorum, ad vilissimam mittat creaturam, qualis ego sum? estne id possibile. Tamen verò hæc omnia dicerem, non dubitabam, quia dubitare non poteram, quin esset verum, quidquid acciderat. Nihilominus mea anima perplexa præ admiratione erat velut attonita. Diu inhærebam isti considera-

tioni, quando mihi Dominus, quasi misericors, quædam amantissimè dixit, concernentia doctrinam fidei, de ipsius mysterijs (qualia mihi etiam in hujusmodi occasionibus, quas alibi retuli, alias dixerat) ipsèmetque, utpote clarissimis sue potentiae & charitatis exemplis, me penitus reddidit quietam, ac summo replevit solatio. Sit millies benedictus. Amen.

Initio sequentis anni, sexcentissimi viginti quinti, Deus ipsi indicavit tot bella, quæ postea hic sumus experiri, & quid suis effugere deberet precibus, nè infernis propositorum suorum rabiem exequeret per hæreticos. Describit visionem his verbis.

Agebam aliquando istis diebus mecum Deo, recitando nonnullas preces, quas ab ejusdem Majestate fueram doctus, & audivi illum cum quadam festinatione, quamvis gravissima, mihi dicentem: Veni huc, Anima, veni, & videbis quod tibi volo ostendere. Respondi illi humiliter: Statim ibo, mi Domine, statim ibo, postquam perolvero has tuas preces: & mea anima persistebat in ijs finiendis. Dominus autem mihi denuò dixit: Age, Anima, veni mecum: volo namque ut quantum primùm videas, quod tibi repræsentabo. Non potui obniti, & antequam complerem preces, Divina Majestas mihi exhibuit spectandas quasdam regiones, multum ab eo loco, in quo eram, ut mihi videbatur, distantes, dixitque: Aspice Anima, hanc multitudinem meorum Angelorum, qui obeunt omnes istas provincias, & imperia Regum Catholicorum. Mea anima aspexit, sicut fuerat iussa à Domino, & vidit infinitos Angelos mitum in modum speciosos, armatos instar generalium militum, sclopiis & bipennis, peragrantes omnia illa regna. Ibant tanquam valde procul profecturi, explodendo sclopos, quorum sonus etiam esset terribilis & vehemens, aliunde nihilominus etiam suaviter, & jucundus auditui animæ. Intulisti, id esse symbolum benignitatis & misericordiae Divinæ. Sic procedentes locis collocaverunt in medio eorum omnium regnorum, exprimentes figuram crucis, statimque summo ordine bini sunt progressi.

rectâ tendentes ad locum, ubi ego eram, & illuc pervenientes eodem ordine me præteriverunt, atq; ascenderunt in altum, per quosdam quasi gradus demissos, & colorem referentes velut cœlestem, donec pertingerent ad cœlestem Jerosolymam. Tandem in fine hujus tam admirandæ pompæ, quam cum magno solatio spectabam, vidi Majestatem JESU CHRISTI Domini nostri, quem comitabantur multi Sancti ex antiquo Testamento, Apostoli, Evangelistæ, & Patriarchæ Religionū, aliique speciales Sancti. Veniebat idem Dominus vestimētis indutus regijs & preciosis, gerens diadema in capite. Et verò bene advertebatur esse qui erat, verus nempe DEUS & Homo. Advenit cum maxima majestate, & conjecit in me (quæ subito me prostravi) suis sacratissimis oculis, suam mihi dedit sanctam benedictionem, & omnibus rebus, quæ erant in eo loco. Processit idem Dominus ulterius, donec perveniret ad thronum Divinæ Majestatis. Ibi se prostraverunt omnes ij Angeli ac Sancti, etiâque dilectissimus Dominus noster, tanquam homo, coram Patre æterno, cujus Majestas omnibus est elargita suam sanctissimam benedictionē: & postquam Christus Dominus surrexit, Pater ejusdem æternus strinxit brachio ipsius collum, dixitque illi cum tenerrimo amore: *Sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.*

Contemplabar hoc sacrum mysterium, admirante vehementer meâ animâ talia sui Dei opera, quando illic vidi eminus, tanquam observantes hoc spectaculum, multas horribilium & crudelium dæmonum turmas, quæ suos à fronte habebant duces. Strabant dispositi in ordines, velut invicem colligati: pedes eorundem erant vincti compedibus, & corpora catenis, atque agitabant se cum ingenti confusione, & rabie: apparebant quasi sclopis armati, quos gerebant in humeris; conabantur procedere, & pergere ulterius, ac jaculabantur. Verùm fuerunt adeo constricti, ut, si progredierentur ad quatuor passus, tantundem statim retrocederent, evanescentibus velut in aère ietibus, absque ulla

Vita Mar. de Escob. Pars II.

vi, aut effectu. Tum in rabiem acti indignabantur, mordebant se mutuò confusè; exprobrabant sibi vœcordiam: maxime verò omnes furebant, insultando suis ducibus. Infernale ipsorum propositum erat, ut animos Catholicorum inficerent hæresi: sed videntes denique se non posse prævalere, præcipites ruerunt usque ad abyssum. Post hoc illos vidi valde procul in quibusdam regionibus Infidelium otiantes, & quasi quiescentes. Omnia ista exhibebantur meæ animæ, absque comparatione longè vivaciùs, quàm si spectarentur oculis exterioribus. Quamquam autem illuminata à Deo aliquid de hoc mysterio conjicerem, nō poterat tamen à me sufficienter percipi, & agnoscebam, mihi multum deesse ad illud penetrandum.

Tum mihi Dominus gravissimè, & perquam dolenter, ob magnum amorem, quo erga nos fertur, dixit: Ecce, Anima, oportet te scire, universum infernum conspiravisse, & occupatis, me permittente, infidelium cordibus ac animis, ingenti furore ac rabie instare, ut omnes junctis viribus, quantum in ipsis est, honore privent & vitâ meum Filium JESUM CHRISTUM, conviciantes suis sacrilegis lingvis Divinam ejusdem Personam, purissimam illius Incarnationem, & Sacramentum Eucharistiæ. Hæc est significatio eorum, Anima, quæ tibi ostendi. Quid tibi hæc de re videtur? Mea anima propter audita ista verba, & modum, quo à Domino proferebantur, fuit summe afflicta, & indoluit, atque respondens ejus Majestati, dixit: Cùm ita se res habeat, mi Deus & mi Domine, nōnne expediret, ut Reges & Principes Catholici, priusquam hostes sanctæ fidei prodeant, proficiscerentur, eosq; aggredirentur, ac pessumdarent? Non expediret id nunc, Anima, dixit Dominus, non expediret. Dic mihi, an bene fieret, si existentibus in foro tribus ferocibus tauris, debilis quispiam nanus, & imperitus diceret: Melius mihi erit invadere hos tauros, quàm firmare theatrum, illudque conscendere? Satis clarè apparet hunc erraturum. Nōne verò tu mi Domine, & mi Deus, ajebam ego, es potentior toto inferno? nōne

D d 2 facil-

facillimè potes omnes hostes nostros destruere, ac dare victoriam tuis Fidelibus? Ità prorsus est, sicut dicis, respondit Dominus, me esse potentem, ut faciam quæ volo, ac misericordem: unde, prout vidiſti, tot miſi Angelos meis Fidelibus, ad defendendas veritates fidei, ac destruendum mendacium, & fraudes diaboli: verumtamen ij, qui sunt mei, non ità me sibi, ob sua peccata, & malam dispositionem, devinxerunt, ut inter illos & meam Justitiam statuam aliquam aniculam, quæ ipsos defendat, atque, si impendens casus evenerit, permittam fieri, quæ fert cursus rerum, & sunt conformia legibus ordinarijs. Mea anima audiens id dici à suo Domino, & assumens nonnihil velut generositatis, atque incitata vehementi affectu, qui tamen fuit magnæ commiserationis, tum respondit: Profectò, mi Domine, si id fieret, me, ad avertendos ab ipsis, & suscipiendos

in me ictus, interponerem inter illos, & tuam Justitiam. Non facies id, dixit Dominus, non facies, Anima; quia ego hoc à te fieri non permittam: atque si multum instares, & occasio eveniret, auferrem te è medio eorum, & abducerem ad me. Quid dicis ad id? quid tibi videtur?

Fui quasi consternata, & obstupui ob ea, quæ à meo Domino dici audiveram, dum mea anima partim metueret Divinam Justitiam, partim vero consideret Dei Misericordia & benignitate, atque habitenus in tali mei Domini ventor presentia. Reputo hunc eventum tanquam aliquid à Divina Majestate superpositum debilibus meis humeris, ut clarem, & Deo absque intermissione postulem misericordiam, in his Ecclesiæ necessitatibus.

Ipsè nos dignetur respicere tanquam Pater, sitq; semper benedictus. Amen.

CAPUT II.

Recenset speciales alios ejusdem argumenti eventus.

Eodem Anno sexcentesimo vigesimo quinto acciderunt, quæ hic refert, & sequentibus exponit verbis.

Ducta fui à Divina Majestate, comitante me Sancto Angelo Custode, ad remotissimam quandam Provinciam: pervenimus ad campos desertos, & inde ad alios prioribus non absimiles. Tota ea Regio mihi videbatur esse destituta habitatoribus, quæ tamen antehac fuerit culta, quia interdum deprehendebantur vestigia quorundam dirutorum ædificiorum. Mirabar vehementer videns tantam solitudinem, atque in tam vasto spatio nec reperiri oppida, neque comparere homines: unicum enim solummodo observavi viatorem, & hunc procul ambulantiem. Converti me ad Dominum interrogans: Ubi sunt, Domine, isti homines? Et respondit mihi Ipsius Majestas: sunt in infer-

no. Civitates autem eorum, suburbia, divitiæ, & facultates, quas possederunt, quonam devenerunt? Omnia sunt in inferno, dixit Dominus. Mea anima oblitescerebat, dicendo tacite: Proh Sancte Deus! ergone hæc omnia interierunt, & hi tam multi homines sunt in inferno? Dum ità prosequeremur nostrum iter, conspexi maximam lucem, quæ videbatur cœlestes diffundere splendores. Pervenimus ad locum, unde lux promittebatur, & incidimus in quoddam pauperum monasterium, cujus fabrica erat humilis: ubi vidi quendam Religiosum S. Francisci. Ingressi sumus templum, quod erat prorsus egenum, & malè accommodatum. Ibi fuit sepulchrum circumdatum clathris, cujus cippus erat coopertus pannino: coram eo sum jussa me prosternens, quo facto, & peractâ meâ adoratione, dum vellem surgere, dixit mihi Sanctus Angelus, nè me moverem. Exhibuit mihi mox spectandam, supra idem sepul-

chrum, Majestas Christi Jesu Domini nostri, quasi tunc resurgentis, qui me amantissimè interrogavit: Quid est hoc, Anima? quis te huc adduxit? Mi Domine, respondi ego, Deus me adduxit. Et postquam brevi tempore mansi apud Dominum, dedit mihi suam sanctam benedictionem, quasi me urgeret, ut sine mora regrederer, ac disparuit. Subitò vidi quendam crudelem, & indignandum pastorem intrantem per portam, circumdatum à multis & magnis canibus, tanquam mollosis pecuarijs. Hi ad me venerunt, meque omni ex parte cinxerunt. Timui aliquantum, sed fuit tumor exiguus: quamvis enim apparerent feroces, nescio tamen quomodo notaverim, esse ignavos, mihi-que ab ipsis parum posse damni inferri: quia verò mihi nocere non poterant, exarserunt contra se invicem, mordentes se ac discerpentes, donec denique disparerent.

Vidi deinde ex eo loco sepulchri, ad unum templi latus prodeuntem splendidissimum, ac pulcherrimum rivum sanguinis & aquæ: observavi nihil ipsius remanere in ijs regionibus, sed totum celeri cursu transire ad alias, quas inundabat, reddendo fertiles, & conferendo illis virtutem ad producendum fructum. Postquam mihi hæc omnia Deus ostendit, interrogavit me, an ea intellexissem. Aliquid, mi Deus, sum afflicta, respondi, sed non omnia. Declarabo igitur tibi illa, dixit Dominus: Omnes hæc regiones sunt Paganorum, in ijs est sepulchrum, in quo fuit depositum corpus Jesu. Pastor ille, & canes sunt dæmones, qui se mordendo manifestabant rabiem, ac desperationem, ad quam rediguntur per mysteria patientis Salvatoris, mortisque ipsius & resurrectionis: significabant præterea, tuam orationem sibi esse tormentum. Sanguis Redemptoris, quamvis omnes pertranseat, cum sit pro omnibus effusus, apud istos tamen non manet, eò quòd ex eo fructum percipere nolint. Commenda mihi illos, & offer aliquid ipsis profuturum. Quid possum offerre mi Domine, ajebam ego, aut quid habeo, quod dem? Potes aliquid facere, respondit Dominus:

offer mihi pro illis sacram communionem, sicut offers pro Angliæ, & aliarum provinciarum Catholicis; & quicquid dederis, retinebis tibi, plurimumque inde referes lucri. Promisi Domino, me id facturam, & videtur Divina Majestas tam hos, quam illos debillimis istis superimponere humeris, atque hoc onus mihi esse grave. Faxit Deus, ut ipsis proficit, quod pro ijs facio.

Post aliquot deinde dies passa fui quadam ex causa aliquam afflictionem, unde sollicitabar & angebar. Interea feriâ secundâ, vigesimâ primâ hujus mensis Octobris, manè vidi Jesum Christum Dominum nostrum, qui mihi peramanter dixit: Veni mecum, Anima, & respicabis. Duxit me Ejusdem Majestas ad cælum, per scalas multorum graduum: comitabantur Dominum plurimi Angelici Spiritus, eique inserviebant. Dum eò perventum est, fui prostrata coram Beatissima Trinitate, quæ me benignissimè excepit. Eram exornata ijs vestibus, quibus me in hujusmodi occasionibus mei Domini Angeli exornant. Tum Persona Sacratissima Patris æterni me ad se perduxit, & formavit in meo pectore, diductâ veste, suo sacro digito crucem rubri & splendidissimi coloris, quæ in eo mansit impressa. Postquam me illi Beati Spiritus viderunt eâ signatam, qui erant innumerabiles, coeperunt colloqui, seque invicem interrogare: Qualis est hæc Anima? Est promotâ ad dignitatem Ordinis equestris. Ego verecundabar & erubescēbam, quemadmodum hîc erubesceret vilis quispiam mendiculus, cujus pannosis vestibus apponeretur crux, indicans habitum, ac dignitatem equestrem.

Dominus noster Jesus Christus, quem hac vice comitata fueram, me mox duxit ad quendam altum locum, unde mihi ostendit in primis modum, quo creaturis irrationalibus, deinde illum, quo rationalibus se communicat Deus, tandemque modum, quo se communicat Cœlitibus, reddendo illos beatos visione sui Divini Esse, omnibusque bonis replendo. Mea anima multum mirabatur videndo tam arcana

& sublimia mysteria, ut, licet tam paucis referantur verbis, omnia tamē totius mundi nequaquam sufficerent, ad explicandam vel minimam eorum partem, quæ ibi videntur. Tum idem Christus Dominus noster mihi dixit: Anima attolle oculos, & aspice. Aspexi, ac vidi super totam beatitudinem immensum quoddam mare infinitarum aquarum, in quibus mihi modo ad eodē eminenti monstravit Divinum Esse, ut à nulla exponi valeat lingua, aut aliquid de ea majestate & pulchritudine enarrari. Postea me Christus Dominus noster de novo perduxit ad locum, ubi paulò antè videram Sanctissimam Trinitatem. Hic me rursum est allocuta Sanctissima Persona Patris æterni, & dixit mihi: Ecce sicut Reges terræ provehunt quosdam duces militiæ ad equestres dignitates, ut animentur ad permanendum in confinijs hostium, utque contra hos pugnent pro defendendis ipsorum regnis, ita ego tibi dedi istam crucem, ut coram me præliteris, ac defendas animas ab earū hostibus. Nunc revertere in pacem. Atque tunc prorsus ex animo, & ardentissimo affectu dixi Ejus Majestati: Mi Domine, per temetipsum te obsecro, noli permittere, ut de novo revertar ad terram; noli, mi Domine, noli mihi mandare, ut revertar, quia peribo. Hoc sæpe, minimèque hæsitanter iterabam, donec Persona JESU Christi Domini nostri, singularem mihi exhibendo amorem, dixit: Anima, si redeam tecum, bene potes redire. Tecum, mi Domine, respondi ego, ibo ad terram, & ad infernum: & statim me eadē viâ, atque cum plurimorum Angelorum comitatu, iterum deduxit per scalas, per quas ascenderamus, meque reliquit in meo angulo.

Quinque aut sex diebus post, proximè festum omnium Sanctorum, mihi Dominus significavit, quòd me in ea solennitate dignaturus esset ducere ad cœlestem Patriam. Volo, dixit, ut eo die fruaris festo, quod in cœlesti Jerosolyma peragitur, in honorem meorū Sanctorum, ubi multis diebus commoraberis. Ità fuit factum, & in festo omnium Sanctorum, antequam disceret, me Divina Majestas duxit ad

cœlum, sicut mihi dixerat, ibique me cum univertis, ubi modo mihi possibile sunt frui delicijs, & gloriâ accidentali, quam illo die Sancti percipiebant ex celebritate, quâ hîc in terra ab Ecclesia militante solemniter coluntur. Fui repleta specialissimo solatio, & vehementer sum mirata, quòd viderem illum modum gloriæ accidentalis, quæ ipsis superaddebatur, quam alioquin omnibus affluerent bonis, ob solam Visionem Dei, quòd; etiam ego ejusdem fierem particeps. Isto perfuente gaudio mihi Dominus dixit: Anima, pete à me quidquid volueris, omnia enim tibi concedam. Sensi autem mihi ab eodem Domino inspirari, quid petere deberem, ideòque dixi latine: *Ut inimicos sanctæ Ecclesiæ humiliare digneris.* Subito omnes Sancti Sancti responderunt: *Te rogamus audi nos.* Progressâ sum dicendo: *Ut Regibus, & Principibus Christianis pacem & veram concordiam donare digneris.* Et Sancti responderunt: *Te rogamus audi nos.* Ad idem petitio: *Ut cunctum populum Christianum petioso sanguine redemptum conservare digneris.* Atque Sancti similiter subjunxerunt: *Te rogamus audi nos.* Hic subitè, utique amplius petivi. Tunc mihi dixerunt Angeli: Soror, pete amplius, pete: *Ut fructus terræ dare, & conservare digneris.* Petit id, sed non ita ex animo, neque eos eludendo actus, quos in tribus prioribus concueram petitionibus; neque etiam Sancti ad quartam hanc responderunt, quænam modum ad alias responderant. Divina Majestas mihi dixit, se mihi concedere, quæcunque petieram: post quod dictum fui rapta in ecstasim, & quando ex ea me redivi, reperi me in meo angulo, eorū superior pars animæ mansit apud Eiusdem Majestatem, sicut mihi dixerat. Benedictus sit Deus.

Amen.

CAPUT III.

Sanctus Pater noster Ignatius huic Virgini exponit,
quæ sit precum ipsius efficacia : referuntur alia eodem
spectantia admiranda acta.

Magna dignum est consideratione, quod Deus isti Virgini ita pollicitus fuerit, concessurum se ipsi, quid quid peteret profuturum proximis, ut illi unâ inspiraverit, quales esse oporteret ejusdem petitiones. Insignia habemus hujus veritatis exempla in historijs Sanctorum (qua de re mirabiliter scribit, a quæ ac de alijs, quas pertrahat, Sancta Teresa) ubi legimus, eos, quibus Deus hoc privilegium concessit, quotiescunque illis aliquid à Deo est obtinendum, petere præventos, & incitatos à divina inspiratione, sine qua se interdum advertunt esse tepidos ad petendum, ac desitutos animo ad perseverandum in petitione, habentque manifesta præsentia, se nihil consecuturos. Neque has animas adeo eximie privilegiatas contristat repulsa, quam patiuntur, dum nihil talibus occasionibus efficiunt: conservant enim viridem & vegetam radicem efficacis & generose voluntatis, quæ solummodo desiderant, ut fiat voluntas Dei: quin imò istius executionem illis Deus in omnibus ipsarum petitionibus pollicetur, id è quæ humanas horum Sanctorum voluntates prorsus unâ sue Divina, ut in hujus beneplacito, qualiscunque demum sit eventus, plene conquiscant. Verum dicit quispiam modice fidei: quid igitur privilegij Deus hujusmodi Sanctis concedit, si successus ad Divini sui beneplaciti expendit libellam, non autem naturalis illorum complacentia? Dico, imprimis sciendum esse animabus devotis, quamquam minus sapientibus, Deum, cum rerum omnium sit auctor, & prima regula, non potuisse facere, ut non esset unica norma, juxta quam humane voluntates, si justæ sint, debeant dirigi. Secundo ajo, in hoc ipso magis elucere privilegij præstantiam, quod Sanctis datur, immensâ dignam liberalitate infinitæ charitatis magni Dei nostri & Domini, dum beneficia & gratias, quas conferre statuit

populo Christiano, vult in executione dependere à Sanctorum sanctorum desiderijs atque precibus. Et verò plurima ex his beneficijs in æternum non decerneret, nec unquam concedere vellet, nisi per tales Sanctos, eorumque merita, quos tanquam amicos, & viva membra sui Filij Jesu Christi, per quem illis ista gratia obvenit, voluit honorare, constituendo ipsos inter se & mundum mediatores, in remedium tot necessitatum. Hoc sufficit pijs animabus, quæ majore prædita virtute, quam doctrinâ, se hujus admirabilis, & utilissimæ historie applicuerint lectioni.

Has veritates Venerabilis Marina clarius didicit à Sancto Patre nostro Ignatio, quadam die (annum definire certum non potui) quando illi, tanquam sua dilectissima filia, magnas alias præstitit gratias. Refert ipsa factum his conceptis verbis, quæ mox adscribam. Fuerit, quantum est colligere, tempus vicinum Quadragesimæ: dicit enim sibi oranti, & more solito constituta in Divina præsentia, supervenisse desiderium audiendi verbi Dei, cui ait satisfactum esse primâ Dominicâ Quadragesimæ, ac si brevi evenisset, quod illi fuerat promissum. Sed audiamus omnia ex ore Virginis.

Verfabar cum Domino in Divina præsentia, confecto mihi modo orans, quando me occupavit dolor, ex eo quod essent tot anni, quibus ob meum diuturnum morbum non audire conciones, & Divina Majestas mihi continuo dixit: Creatura mea, noli idcirco affligi, aut contristari, quod non audias divinum meum verbum: mittam enim tibi, qui te meo nomine, pro tuo solatio alloquatur. Mi Domine, & mi Deus, respondi ego, me quidem volente id non fiet, neque, si tibi placet, cupio à te obtinere has tam infolitas gratias. Bene Anima, ajebat Dominus, bene loqueris: ego tamen faciam, quod volam. Passa fui deinde magnam ecclta-

ecctasim, & post illam mihi restituta, vehementer me conabar ab eo abstrahere, quod mihi cum Domino acciderat. Dum advenit Dominica prima Quadragesimæ (sub horam circiter secundam noctis) intenta orationi, vidi velut eminus venientem gloriosum Patriarcham Sanctū Ignatium, quem comitabantur multi Angeli Dei, & Religiosi ex ipsius Ordine lineati: specialiter autem observavi, quod maximæ autoritatis, & Sancto superior Angelus stiparet latus Beati Patriarchæ. Hinc in modum advenit gloriosus S. Ignatius ad locum, in quo eram, & salutans me nomine Dei dixit: Dominus Majestatis sit tecum, Anima. Statim ibi fuit collocatus quidam admirabilis suggestus instar sellæ, quem is Angelus superior manibus aliquantò ulterius promovit ex loco, in quo antea fuerat positus, jussitque Sanctum Ignatium sedere, stante dicto Angelo ad latus Sancti, & velut innitente sellæ. Gloriosus Patriarcha jam sedens elevavit oculos ad cælum, junctis manibus, ac deinde easdem superponens fulcris sellæ, singulari devotione & spiritu ita locutus est.

Dum adfuit tempus, quod Divina Majestas Domini Dei nostri in excelso suo, & sacro Consistorio decreverat, ut unigenitus ipsius Filius fieret homo, redempturus genus humanum, venit in mundum, & gravissima sustinuit convicia, opprobria, atque persecutiones ab hominibus, & subivit demum mortem in cruce: sepultus est, ac resurrexit tertiâ die, aperiendo omnibus viam ad cælum, qui tam magno & caro remedio bene vellent uti, quale fuit sacra passio & mors, atque pretiosi sanguinis effusio. Postquam autem divinas suas in mundo disposuit, & ordinavit Leges, omnibus observandas & sequendas, suâq; sanctæ Ecclesiæ optimè de Medicis prospexit ac medicinis spiritualibus, pro curandis populi sui Christiani vulneribus, idem nihilominus mundus, & hic populus Dei, nunc est perverissimus, summæque sui profectûs, & considerationis tam admirandorum mysteriorum immemor, non adhibendo remedium, neque applicando

medicinam sanguinis Jesu Christi Domini nostri, contra venenum suorum peccatorum. Iste est, Anima, præfens populi Christiani status: ora Deum instanter, & ex toto corde, eo amore, quo illum prosequeris, ut cohibeat suam iram, & non puniat ipsum, prout peccata illius merentur. Tu verò, Anima, confortare, & solatium habe in tuo Deo ac Domino, & esto certa, omnique procul dubio crede, implenda esse ad literam, quæcunq; tibi tum Deus & Dominus est pollicitus, ita ut ne unum jota pereat. Adverte, Anima: notum tibi quoque sit, & esto certissima, te nihil unquam petivisse à tuo Deo ac Domino, quod tibi non concesserit, quum vis id non intellexeris, quia existimabas, te interdum petivisse, & non vidisse, quantum intellexisti, petitionis effectum.

Dum mea anima cum magna admiratione audiret, quod ipsi à Sancto dicebatur, fuit in me excitatus internus quidam affectus, acsi illi vellem respondere, dicendo: Omnino, benedicite Sancte, verum est, id me sensitse & cogitavisse, quod dicis: sed attribuebam meis peccatis, quod non obtinerem petita. Sanctus autem respondens, Deo revelante, meum animum, gravissimo gestu quasi apposuit labijs digitum, quod erat mandatum, ne ipsum interrupterem, ideòque mea anima tunc, & Sanctus respondens meo affectui preterit, dicendo.

Observa, Anima, nunquam petivisti aliquid à tuo Deo & Domino, quum omnia id velles esse conforme Divinæ voluntati, & cedere ad gloriam Dei, atque bonum & commodum animæ illius personæ, pro qua incedis. Et quantum ad actum petis, magnum habes ferorem & affectum, prior tamen ille affectus, quo vis solum Divinum beneplacitum, semper profundè inhaeret tuæ animæ: ac proinde certissimum est, Deum tibi in hoc speciali, etiâque in alio superiore modo orationum & petitionum, quæ tibi impetrantur, semper gratificari: quapropter non convenit, ut tibi temperes, aut desistas petendo.

His ab isto Sancto Patriarcha dictis, &

terior ille Angelus, qui stabat ad ipsius latus, accepit ex manu alterius Angeli quoddam mysterium, in quo erat velut sacrum ciborium, instar parvi calicis, qui insistebat parvæ quadratæ & splendidissimæ basi. Dicitur calix, seu ciborium habebat ab una parte clausuram, & continebat hostiam. Sanctus Ignatius surrexit (discoperiente ipsius caput eo Angelo superiore) rursúmque statim sedens semiinclinatus sese super illam hostiam incurvavit ad eum modum, quo Sacerdos consecrat, & protulit nonnulla verba, quæ licet mea anima non audiverit, ipsi tamen videbantur esse verba consecrationis. Angelus aliâ hierothecâ continuò clausit sacram hostiam: quo factò Sanctus Patriarcha secundò surrexit, habens illud mysterium in manibus, & descendit cum magna reverentia per tres gradus ex loco, in quo fuerat, posteaque per alios duos. Comitabatur ipsum ille Angelus superior, & multi alij Angeli, atque beati ejus filij (hi autem toto tempore, quo sermo duravit, sederant in longo & miro scanno) cumque ad me accessisset, applicuit idem mysterium meis labijs. Passa sum derepente magnam ecstasim, & paulò post mihi restituta non alios sensu affectus, quàm si realiter & verè suscepissem Sanctissimæ Sacramentû. His finitis, gloriosus Sanctus Ignatius rediit ad suum locum & sedem, atq; inde, jubente eo Angelo superiore, mihi dedit suam sanctam benedictionem. Tum se inter me, & illud jucundum spectaculum, quod videbam, interposuit quædam velut nubecula pellucida, & inaurata, donec sensim sinè sensu, & suaviter tota disparuit visio. Repleta fui ingenti solatio interno & gaudio, gratias agens Deo, pro ipsius misericordijs, qui millies iterúmque millies sit benedictus. Amen.

Satis colligitur ex hoc eventu, quanti Cælum fecerit preces hujus Virginis, quas fundebat pro suis proximis adjuvandis, & quanto pere optaverit, ut absque intermissione procederent ex ipsius pectore, quod flagrabat charitate. Verum adhuc clariùs idem apparebit ex eo, quod ipse venit cum Deo illà die, quâ fuerunt absolute ea novem Missæ, de quibus sumus

Vita Mar. de Escobar Pars II.

in primo capite hujus secundi libri locuti, & quibus ipsa finem imposuit diligenter exequendo, quod jussa fuerat à Divina Majestate, pro communibus necessitatibus. Ità porro scribit.

Postquam fuerunt dictæ novem Missæ, & peracta cætera, quæ mihi Dominus mandaverat, quemadmodum suprâ dixi, quod contigit die Sabbathi, vigelima primâ Septembris, vidi Divinam Majestatem descendentem de cælo, mihi que appropinquantem. Repugnavi propter solitos meos timores visitationi, abstraxi vivaciter imaginationem, convertens pro viribus aliò animæ oculos, quo factò fui quodammodo extra me raptâ. Paulò post mihi reddita considerabam, quâ ratione me potuerim tantopere abstrahere, & Dominus me subitò est allocutus, dicendo: Quid agam, cum à te repellar? mi Domine, agebam, tu nôsti voluntatem meam, & respectum habes cor meum, quod tibi cupit placere, te venerari, tibi que servire: sed mei timores, nè decipiar, atque unicum desiderium, quo feror ad assequendam tuâ sanctissimam voluntatem, me ad ista adiungunt. Ego verò, respondit benignissimè Dominus, me tibi promptim exhibeo ad gratificandum, atque polliceor, te ob hos timores & circumspeditionem nunquam perdituram meos favores, aut beneficia, quæ tibi voluero præstare, & conversus ad meos Dominos Angelos dixit illis: Accipite istam creaturam, adhibentes curam, nè deficiat viribus, atq; ad ducite illam ad me. Fui continuò adducta ad Divinam Majestatem: verùm quia non poteram consistere pedibus, inclinavi me super sacra genua illius Domini, qui tum protulit gratiosissima verba, quæ etiam ab eo dicerentur latinè, mea tamen anima optimè intellexit, & sunt ista: *Ad ubera portabimini, & super genua blandientur vobis. Quomodo si cui mater blandiatur, ità ego consolabor vos, & in Jerusalem consolabimini. Videbitis, & gaudebit cor vestrum.*

Hic ego aliquantùm dormituriebam, videbaturque mihi quasi otari, & Dominus mihi dixit: Ità es disposita, sicut oportet, ad id, quod volo facere. Divina Majestas accepit subitò globum quendam lucis, qui

E c. erat

erat instar splendidissimæ stellæ, & posuit illum intra meum pectus, dicendo: Signavi te signaculo meo. Passa sum non exiguum sensibilem dolorem. Hoc peracto Eadem Majestas mandavit meis Dominis Angelis, ut me reducerent ad meum locum.

Postea me existentem in meo angulo idem Dominus invisit, dixitque mihi; se venire ut ostendat, gratum sibi accidisse obsequium à me præstitum, quando dici curavi novem Missas pro necessitatibus, mihi ab ipso commendatis. Quid verò, mi Domine, agebam ego, hac in re præstiti? quantum profudi sanguinis, aut quid ad honorem & gloriam tuam sustinui, quod talem mereatur complacentiæ exhibitionem? Non ita respicio, respondit Dominus, obsequia, quæ mihi præstantur, sicut voluntatem & amorem, quo ea mei servi præstant. Sed quid, mi Domine, interrogavi, per id, quod Tua Majestas præscripsit, obtinui? Multum, reposuit Dominus, quia suspendisti executionem pænæ, quam mea Justitia erat infligenda illi loco, quem scis, ejusdemque incolis. Fui vehementer contristata, & institi dicendo: Si, mi Domine, nihil habemus amplius, quàm hanc suspensionem, quæ potest esse securitas, nè à tua Justitia castigentur post aliquod tempus, si revertantur ad sua peccata. Plus, Domine, plus te, ob tuam bonitatem & misericordiam, facere est necesse. Tum mihi Dominus velut indignabundè, sed cum maxima gravitate, dixit: Tace, noli me molestare, noli mihi hac de re plura loqui: atque statim, ac si me interrogaret, subjunxit: Quid igitur velles, quid modò cogitas facere? Mi Domine, respondi tota pudefacta, cum nihil valeam aut possim, cogito secretissimè alloqui JESUM CHRISTUM Dominum ac Redemptorem nostrum, & Sanctissimam Virginem ipsius Matrem, & Dominam nostram, atque ab ipsis magno affectu suppliciter petere, ut rogent Tuam Majestatem, quò nova præbeas auxilia & gratias ijs animabus, nè Tua Majestas de illis, ob earum peccata, sumat vindictam. Quia tamen hîc Reges multum offenduntur, si quis occultet malefactores, vel

deponat ex paribulo; etiàmque tu, mi Domine, offenderis, quòd impediaris in puniendo, quid nobis poterit superesse remedium? Magna est disparitas, agebat Dominus jam mansuetior: illi enim tantum puniunt corpora, quod fieri convenit in bonum animarum; meæ verò animal-versionses, dum sunt serix, durant in æternum, quia, quos punio, præcipito in infernum: fac jam, quod voles. Post hoc mihi Dominus disparuit, remansit sola, corpi magno affectu invocare Sanctissimam Virginem, & meum Dominum JESUM CHRISTUM, petendo ab illis ex tota mea anima, ut faverent huic causæ, rogarèntque DEUM, ut ijs animabus præbeat auxilia suæ gratiæ, quæ ego desiderabam, ut agentes potentiam convertantur ad Eiusdem Majestatem. Isti petitioni multum impendit temporis.

Die deinde Dominicâ manè, cum in iisdem perseverans affectibus ac desideriis vacarem meæ orationi, denuò vidi Dominum mihi summa cum gravitate & maiestate appropinquantem, qui mihi dixit: Quid vis, Anima, quid dicis, quid petis? Mi DEUS, respondi, peto à mea Domina Virgine MARIA, & meo Domino JESU CHRISTO, ut te rogent, nè punias earum animas. Tum videns Divinam Majestatem magis ac magis ad me accedentem, intellexi (id mihi tum in mentem venit) quòd mihi vellet auferre illud cimeterium lucis, pridie mihi ab ipso datum, & hoc metuens dixi: Non, mi Domine, beatitudinæ veniæ, non debet irâ fieri, non oportet te mihi auferre, quo tantopere niteo. Nolo tibi, respondit peramantem Divina Majestas, illud auferre, sed reddere melius: volo, ut mihi des tuum, quod tibi restituum splendens instat, & potens instar ignis. Reluctabar meo meo, semper me esse existimans, quibus sum, indignissimam hujusmodi misericordiam, quoadusque mihi Divina Majestas, ex sua sapientia, dat necessariam dispositionem pro ijs suscipiendis, quando expectat meum assensum: alias enim tanquam Dominus absolutus re ipsâ operatur. Deo

Denique hac vice me Dominus disposuit: annui, quòd illi cor meum esset datura. Angeli cœperunt voce svavi, & velut acutâ, tono dulcissimo verèque cœlesti canere: dum autem mea anima esset quasi attonita, Dominus evulsi meum cor ex pectore, & quamvis non viderim, qualiter id fuerit factum, sensi tamen vehementissimum dolorem. Agnovi clarè, quòd Dominus Divinâ suâ virtute in me suppleret vices cordis, & confortaret naturam, nè privarer vitâ. Vidi tum cor meum in manibus trium Divinarum Personarum, ac si ab una transferretur ad alteram. Eo tempore mihi Divina Majestas, dixit, ut modicum averterem oculos, nè destitueret viribus, quod feci, quanquam deinde illud potuerim videre, quotiescunque volui.

Optabam scire significationem tanti mysterij, non interrogabam tamen, & Dominus volens me in hoc dubio consolari, mihi dixit: Ecce, quia mea Justitia propendebat ad castigandos illos homines, & mea Misericordia illam continuit, depono tuum cor instar pignoris, quòd ex animâ à me adjutâ se sint emendaturâ, & acturâ penitentiam ob sua peccata. At verò mi Domine, reposui ego, quæ est Justitia tua & Misericordia, nisi tu ipse met, ac tua Divinitas? Quod tu Deus vis, fieri necesse est, & tuæ creaturæ debent tuæ obtemperare voluntati. Ità est, respondit Dominus, sed prædicto modo id melius percipies. Videbatur mihi Dominus edidisse gestum, ac si mihi esset redditurus cor, & dixi illi: Nequaquam, mi Domine, serva illud ibi, donec ijs animabus des illa auxilia. Rogavi ipsum, ut eorum misereretur, orando juxta affectum, quem ille in me excitabat, non pro omnibus universim, sed pro ijs personis, à quorum reformatione, dependebat reformatio reliquorum. Manifestavit mihi Divina Majestas, quid factura, qualia ijs auxiliis esset datura: ostendit mihi ipsas personas, quas hic non exprimo, sicut neque locum, in quo degunt, quia ità convenit. Hunc in modum mihi Dominus valedixit.

Vita Mar. de Escob. Pars II.

Sequenti feriâ secundâ, eâdem horâ, expletis prorsus viginti quatuor horis, ex quo carebam corde, vidi descendentem Sacratissimam Personam Spiritûs Sancti, cum tanta majestate & pompa, ut mihi omnes cœli visi fuerint cum ingenti strepitu esse commoti, tota terra cum suis montibus, usq; ad abyssum contremuisse. Adveniebat idem Dominus inter divinos splendores, circumdatus ab innumeris Angelis; ferebat meum cor in manu, ex cuius digitis prodibat adeò immensâ lux, ut eam mea pauper anima non potuerit intueri. Accessit ad me, ut restitueret suo loco meum cor, & quando id erat mandandum executioni, conspexi ibi derepente Sacrosanctam Personam Jesu Christi Domini nostri (quem hæcenus in toto mysterio non videram) qui in meo pectore formavit crucem, atque istud statim fuit apertum, & Divina Persona Spiritûs Sancti reposuit intra me cor, ubi prius fuerat, ac dicendo: Tu in me manes, & ego in te; me secum ad aliquod tempus arctissimè univit. Quando ad me redivi, natura fuit plurimum fatigata, sensiq; graves dolores, qui perdurant in omnibus hujus miserabilis corporis membris.

Post omnia prædicta mihi comparuit Sanctus Pater Ludovicus de Ponte, dixitque: Nolo tecum nunc diu loqui, quia es vehementer fessa: quamvis autem me nõ videris, fui tamen præsens gratijs, quas tibi Deus præstitit, & significo tibi, me, dum eas spectarem, speciale habuisse gaudium, & gloriam accidentalem. Bene scis, me, quamdiu vivebam, licet molestias paterer meæ advertæ valetudinis, solitum fuisse venire ad te invisendam, quando adivi, collatum tibi à Deo fuisse aliquod beneficium: quia existimabam bene impensum laborem, si te Divinas misericordias enarrantem auscultarem: ità nunc sum gavissus, videndo gratiam tibi à Deo præstitam. Vale. Deus sit in æternum benedictus, Amen.

Gratiosissima verba, que Dominus Venerabili Marina in istio hujus eventus latinè proposuit, & ipsa nobis scripta reliquit lingua vernaculâ, sunt illa, quibus Propheta Isaias

E c 2

cap. 66.

cap. 66. v. 12. nomine Dei promisit Fidelibus delicias amoris, quibus eos esset tractaturus. Laudetur in aeternum infinita bonitas magni Dei nostri & Domini, quod, licet tanta pollicitatio, intellecta in sensu spirituali, sufficeret ad resolvendam nostram duritiem, & incendendum vel frigidissimum pectus amore tam suaviter Patris, nihilominus Eiusdem Majestas velit, ut interdum eo modo, quo fieri potest, experientiâ edoceamur illam impleri ad literam. Has Divini amoris teneritudines minus credunt, qui se magis literarum dedunt, quam orationis exercitio, majorem habentes curam doctrina, quam sanctitatis. Idcirco Sancta Teresa de Jesu dixit, illos, qui non inducuntur ad credendam Dei (qui per essentiam est amor sui ipsius communicativus) teneritudinem in agendo cum purissimis ani-

mabus, posse bene esse certos, se nunquam perventuros, ut illam experiantur. Debetis doctis, sicut est justa, ita quoque esse efficax magni doloris causa, quando vident Deum, ipsi se non disponentibus ad percipiendam beneficia, quibus instructi possent agere instrumenta eximiorum operum, & heroicarum in mundo conversionum, communiter cogitare, ut quasi ad laxanda desiderio sui communicandi, & impetuosae eluvioni suae immensa liberalitatis, frena, quarat cor simplex cognoscens aniculae. Multa hac de re scripsit Sancta Teresa. Ingressitur Divina Majestas, qua patet quia nequit, quâ vellet, nolens permissas rebellii humani arbitrii libertati leges violare. Prosequamur nostram historiam.

CAPUT IV.

Deus illam constituit suam promulgatricem in utilitatem animarum, confertq; ipsi lumen ad has agnoscendas, & vim ad easdem emolliendas.

Quandoquidem charitas hujus Virginis erga proximos tam erat ardens, & ipsa suis precibus (quod fuit talentum ei à Deo datum, & conveniens vitæ ipsius solitaria, & naturali verecundiâ, ut ipsi prodesset) tam multa in illis efficiebat, dignatus est eidem Deus, per admirandas aliquot visiones manifestare finem, ad quem ab eo fuerit electa. Legatur, quod Sancta Teresa hac de re Venerabili Marina dixit, fuitque in prima hujus historiae parte relatam, dum illi explicaret diversitatem naturarum, quas utrique Deus dederat diversis aptas ministerijs, ad quæ ab ipso vocabantur: & quomodo illi obtigerit animus invincibilis, atque cor virile ad prodeundum in publicum; Venerabili verò Marina sufficeret natura meticulosa, & muliebris verecundiâ: quanquam enim ejus opera pariter essent heroica, fuisse tamen ab ipsa executioni mandanda, in abdita sua domus solitudine, per orationem, & familiarem ac privatam cum suis proximis conversationem. Dignatus est porro, ut dixi, Deus huic Virgini, per mira quæ-

dam symbola manifestare, ut ipsam in hoc proposito magis animaret, quam excellenter sui prodesset proximis, orando pro ijs & parando, dum vel maxime solitaria in suo delitaret angulo. Priores duo evencus, quos hic notaram, videntur, juxta computam charitatem, non fuisse multum tempore distantes à precedentibus. Sic verò ait.

Considerabam extraordinarias vias, quibus me Deus dignatur ducere, quando derepente in corde, cum incredibili vehementia, varij ebulliverunt affectus, quos mea anima exprimebat, interea durantiibus exclamans, iterando, hæc tummodo identidem suspiria: Ah, mi Domine! ah, mi Domine! Et quamvis mihi Divina Majestas, pro infinita sua bonitate, responderet, ajens: Quid vis, Amata, quid vis? non cessabam tamen dicere: Ah, mi Domine! donec tandem mihi penitus fui erepta. Tum se mihi spectandam exhibuit immensa quædam Majestas, & illud infinitum, adeo ut mea anima velut annona timeret, atque quodammodo contremisceret. Dominus autem mihi dicitur

Quid times, Anima? Ego sum tuus Deus & Dominus, cur times? veni mecum. Ego summopere metuebam, penitusq; animo concidebam. Dominus verò mihi denudò cum ineffabili gravitate & autoritate dixit: Veni huc, Anima, noli timere, accede ad me. Subitò fui à Sanctis quibusdam Angelis, admirabiliter me adducen- tibus, prostrata coram ea Divina Majesta- te. Surge Anima, dixit Dominus, & ob- serva, quid tibi dicam, velimque manda- re. En cum his Sanctis Angelis, meo no- mine, te conferes ad quatuor mundi par- tes, & in earum singulis promulgabis, quod tibi à me dicitur. Noli autem timere, aut hoc munus detrectare: ego enim tibi meâ gratiâ & potentiâ adero. Quod à te pro- mulgari ac dici debet, est istud: Animæ pretioso JESU Christi Domini nostri sang- vine redemptæ, attendite & videte, quàm misericors & svisis sit magnus De- us noster ac Dominus, & quomodo mise- ricordia ipsius transeat à progenie in pro- genies ad timentes eum: egit fortiter, at- que potentiâ suâ deposuit superbos de se- de, & exaltavit humiles. Magnus hic Do- minus est supremus & justus Judex, punit operantes iniquitatem, quemadmodum fecit mittens ignem de cælo in quinque illas civitates, & univèrsum mundum a- quis punivit diluvij. Implorate ipsius mi- sericordiam, ac timete ejus justitiam. Hoc te, Anima, dicere oportet ac promulga- re. Vade in pace, & cum benedictione mea; quam mihi Divina Majestas est im- pertita.

Sancti illi Angeli, me absque mora du- xerunt ad unam ex ijs quatuor partibus mundi, ubi altè inter cælum & terram ele- vata, extensis latè brachijs, cæpi cum summo affectu ac vehementia spiritûs, & ingenti atque extraordinariâ voce clama- re, & dixi ea ipsa verba, quæ à Deo jussa fueram promulgare. Vidi subitò, quòd omnes homines in ea mundi regione es- sent perturbati, & multa per campos, per fora, plateas ac domos agendo conventi- cula, dicerent timentes, & stupentes: quid est hoc, quod audivimus? qualis est ista vox? quid nobis intimabat? Sic se contu-

lerunt ad quendam, qui earum ditionum erat rex & gubernator, ut illi referrent au- dita, & is dispiceret atque examinaret il- lum eventum, ipsisque diceret, quomo- do esset intelligendus, & quid agere debe- rent. Rex illos magna cum attentione au- divit, & afflictus ac turbatus ijs dixit, ut convenirent in locis consuetis, ibique cum magno clamore & vehementia rogarent magnum Deum, ut ipsos illuminaret, ac edoceret, quid illis clamore ejus vocis, quam audiverant, intimare voluerit, & mandare. Deinde me Angeli duxerunt ad aliam partem, ubi idem promulgavi, quod in præcedente, atque promulgatio idem in omnibus illis effecit hominibus & oppidis, quod nunc retuli de prioribus. Tum fui ducta ad tertiam partem mundi, & in ea evenerunt omnia, prout in reli- quis duabus. Quando me Sancti Angeli voluerunt ducere ad quartam hujus ma- gni mundi partem, ut admirabilem istam peragerem promulgationem, mea anima vehementem sentiebat difficultatem, & existimabat sibi esse impossibile id exequi, atque videbatur mihi eo tempore natura deficere, & penitus disperire. Verùm An- geli me confortabant, & conabantur ani- mare, urgentes me, ut ibi quoque facerem, quod in cæteris partibus. Tandem feci, quod jussa fueram, peregi meam pro- mulgationem eodem affectu, eodemque ardore, ac tribus prioribus vicibus: sed ef- fectus fuit longè alius, siquidem promul- gatio in hac mundi regione fuit ab omni- bus hominibus neglecta, eò quòd ipsam parvi facerent. Nonnulli dicebant, fuisse aliquid aëreum, & eos, qui referebant, se illam tam distinctam & sonoram vocem audivisse, homines esse phantasticos, & cordibus præditos muliebribus: se quoq; nonnihil de ea voce percepisse, sed non applicuisse illi animum, neque à se æsti- matam fuisse. Hunc in modum remanse- runt quasi attoniti, nolentes audita intel- ligere.

Postea me ij Domini Angeli statim sus- ceperunt in suas manus, & aliquantum confortaverunt, quia dubio procul debi- le corpusculum, atque destituta viribus

natura, videbatur non posse alioquin vivere. Taliter sum ab ipsis perducta ad Divinam Majestatem, & Dominus me quàm amantissimè ac benevolentissimè excepit, dicendo mihi; Veni huc, Anima, quiesce in me, univertue me secum artificissimè. Ibi fui perdita, & submersa in eo immenso mari Divini Esse. Sic aliquo tempore eram constituta, nescio quamdiu; ac deinde me Deus sensim sine sensu, & admirabiliter dimisit, atque collocavit in meo angello, manens tamen aliunde apud me, si ita dici potest. Quando ex hoc raptu redivi, summè debilem me sensi & languentem, sed non absque magno meæ animæ solatio ac stupore, ob talia opera, & misericordias magni Dei nostri ac Domini, qui sit benedictus in æternum. Amen.

Animadvertendum est, verba hujus miræ promulgationis omnia esse sumpta ex diversis sacri textus locis. Colligere verò est, Venerabilem Marinam, prout alias solebat, operatam in hac visione fuisse, tam corpore, quam animâ. Quenam sit postrema ista pars mundi, ubi divinum mandatum excitavit quidem admirationem, propter veritatem doctrinæ, & nihilominus occasionem præbuit, ut somnii & vane imaginationis loco haberetur, quantum attinet ad timorem, ac emendationem vite, per me judicet pius Lector. Qualem Deus ex his famula suæ promulgationibus perceperit fructum, qualiterque occulta contulerit multis auxilia, id quod illi in publica ista promulgatione significavit, solus ipse scire potest, à quo hæc facta sunt. Certum, atque indubitatum est, non exiguam dictis verbis vim inesse, ad permovendos eos, qui eandem promulgationem legerint. In scripto sequenti exprimit Virgo diem & mensem suæ visionis, atque sic ait.

Die Dominicâ, septimâ Julij, mihi multum gravibus afflictæ doloribus Deus dixit: Veni mecum, Anima, & quiesces modicum. Fui subito rapta ad cœlestem Jerusalem, & acsi superior pars meæ animæ foret aliquid penitus à me distinctum, talem mihi eam Divina Majestas, in ipsius constitutam præsentia, ostendit in quadam immensa altitudine. Licet verò mihi

hæc gratia sæpe fiat, tum tamen distinctis considerabam id, quod mihi ostendebatur, quomodo nempe ea pars animæ meæ occupetur, dum ibi videt, quod per Divinam bonitatem experitur, continuè sui Dei præsentia perfructuendo, quæ ab ea illatenus recedat. Observavi, quòd, præter attentionem quâ illic adest, interdum volitaret, quasi anhelando, magisq; ad summum illud bonum appropinquando. Intellexi, illo volatu, & ijs motibus spiritualibus significari affectus, quos Deus excitare consuevit, & ferventes amoris erga ipsum actus, qui eliciuntur ab anima. His porrò notitijs occupata, quasi mihi quadam panderetur porta, ad videnda alia secretiora, & interiora mysteria infiniti thesauri Divini, conspexi Solem immense claritatis, qui suo fulgore pertraxit & collustravit meam faciem, omnesq; meos sensus, & meas potentias, virtute & viadeo efficaciter atque attractivè pervasit, ut me ad sese perduxerit, donec me secum uniret, intimèque conjungeret. Cognovi, Solem illum esse ipsummet Deum: & sicuti mihi alias in hujusmodi occasionibus, ex mera sua bonitate, est dignatus aliquid manifestare de eo, quod est in semetipso, deque suorum magnitudine attributorum, ita me nunc specialius voluit edocere, qualiter se habeat erga creaturas.